

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkadziesiąt po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, Rue Clement 4.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 24 maja b. r. sekretarzowi gabinetu, radcy dworu, Antoniemu baronowi Pachner von Eggenstorf, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i znakomitej działalności, nadać najmiłościwiej krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa z gwiazdą.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odrębnym dyplomem, radcy Namiestnictwa w Tryeście, Franciszkowi Ksaweremu Schwarz, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statutów orderu, nadać najmiłościwiej stan szlachecki.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 24 maja b. r. registratorowi gabinetu, radcy rządowemu, Teodorowi Pittner, w uznaniu jego przeszło czterdziestoletniej, wiernej i gorliwej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z d. 17 maja b. r. sekretarzowi skarbu w zawodzie salinarnym, przy krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, Antoniemu Strzelbickiemu, w uznaniu jego nader pożytecznej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter radcy górniczego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 18 maja b. r. kontrolorowi wyższego urzędu celnego, Józefowi Wildner w Pradze, przy przeniesieniu go w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej i bardzo pożytecznej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej złoty krzyż zasługi z koroną.

Dnia 30 kwietnia 1884 roku wydana i rozszlana została z ekonomatu c. k. Namiestnictwa we Lwowie część XII dziennika ustaw i rozporządzeń krajowych.

Część ta zawiera:

Nr. 42. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z dnia 31 marca 1884 roku, l. 5.338, ustanawiające porządek targowy na targowicy bydła rogatego w Oświęcimiu.

Nr. 43. Obwieszczenie c. k. Starostwa górniczego z dnia 29 lutego 1884 roku l. 201 o zakazie używania kobiet do pracy w kopalniach.

Nr. 44. Obwieszczenie c. k. Prezydium Namiestnictwa z dnia 11 kwietnia 1884 roku l. 3.082/pr., dotyczące ustanowienia sądu obwodowego w Brzeżanach i wcielenia powiatu sądowego Bóbrka do c. k. sądu krajowego we Lwowie.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 29 maja.

PO ogłoszeniu motywów rewizji konstytucyjnej we Francji i po zaangażowaniu się większości parlamentarnej za projektem rewizji ograniczonej, przysłała z kolei na porządek dzienny analiza punktów szczegółowych i krytyka frakcyjna, podjęta przez stronnictwa radykalne. Dla sfer parlamentarnych francuskich nie jest tajemnicą, że p. Ferry postanowił wyzyskać powodzenia, odniesione na polu polityki zagranicznej, dla swojej polityki wewnętrznej i dlatego w tej właśnie

chwili wystąpił z gotowym projektem rewizji konstytucyjnej. Przypada mu też umiarkowana opinia kraju, że w zamiarze tym widać tylko dobre intencje, zmierzające do utrwalenia powagi rządu. Ale jakiego rządu? zapytują frakcje radykalne, z całą siłą uderzając na obecny gabinet republiki. Inne stronnictwa podnoszą z drugiej strony kwestję, czy większość Izby deputowanych miała prawo zobowiązywać się do dyskusji nad rewizją w ściśnionych granicach, czy nie dopuściła się tem zamachu na atrybucje przyszłego kongresu i czy w takim razie kongres będzie samodzielny, lub jeżeli nim nie będzie, to po co w ogóle ma być zwołany? Kwestye te są tak ważne, że nierychło znajdzie się na nie stanowcza odpowiedź w głosach opinii publicznej we Francji. P. Ferry, uzasadniając projekt rewizji, wspominał między innymi, że wotum większości, odrzucające podobny projekt ograniczonej rewizji za Gambetty, było ściśle politycznym i nie może być poczytywanym za jurydyczne rozstrzygnięcie prawa konstytucyjnego we Francji. Prezes gabinetu z wielkim przytem podniósł naciskiem konieczność zgody i solidarnego postępowania większości. Wskazywał bowiem — rzekł p. Ferry — jeżeli i większość senatu zgodzi się na projekt rządowy, to jednomyślność ta oznaczać będzie wolę i życzenia kongresu, jako ciała łączącego w sobie senat i Izbę deputowanych, a zarazem będzie najdobitniejszym wyrazem woli całego narodu. W takim razie zobowiązanie się większości Izby nie przedstawiałoby nic rażącego, a byłoby tylko ułatwieniem pracy kongresu. Jedynie opozycja ze strony senatu i to opozycja większości stwarzałaby kolizyę, gdyż w

tym wypadku kongres musiałby działać pod naciskiem i wówczas byłoby na czasie zapytanie: czy kongres jest w istocie ciałem z wszelkimi prawami konstytuancy, czy tylko narzędziem, powołanem do życia dla spełnienia pewnych zadań politycznych? Tymczasem jednak, bez względu na formę rządu, któremu powagę zapewnić chce prezes ministrów, umiarkowana opinia kraju nie podejrzewa o złe intencje ani jego, ani prezydenta republiki, który projektowi udzielił swojej aprobaty. Atakowały jedynie z góry stronnictwa skrajne, atakowały w chwili odczytywania motywów, i teraz, gdy idzie o rozbiór punktów szczegółowych. Znanych zarzutów tego stronnictwa nie ma nawet potrzeby powtarzać, gdyż z tej strony nie grozi rządowi porażka. Groźniejsze mogą być wątpliwości, podnoszone przez kilku członków senatu, wątpliwości wprowadzenia formalne, ale mogące wywołać dyskusję, któraby wpłynęła na odroczenie zwołania kongresu. Donoszą mianowicie, że pan Say w senacie ze swymi zwolennikami odcienia republikańskiego, ma zamiar wystąpić z zarzutem, iż postępowanie gabinetu w sprawie rewizji jest niekonstytucyjne, i dlatego niemożliwe do przyjęcia. Lewica Izby, jak słychać, przygotowuje także poprawki, nie przeciw zasadzie projektu, ale przeciw formie proponowanej co do przyszłych wyborów do senatu. Postawa, jaką zajmie senat w kwestyi rewizji jest niesłychanej doniosłości dla obecnego gabinetu. Jeżeli i w tem celu, podobnie jak w Izbie, opozycja znajdzie się w mniejszości, to zwycięstwo pana Ferryego w polityce wewnętrznej będzie mogło być uważanem za zupełnie stanowcze.

## LISTY PARYSKIE

VII.

Salon paryski przedstawia ciekawy obraz rozstroju, który, psując najważniejsze sprawy polityczne i społeczne, odbija się także szkodliwie i na rzeczach sztuki. Już to zwykle się tak dzieje, że w danej, trudnej i ciężkiej dobie, łańcuch pojęć, wyobrażeń i kierunków zahacza swoje ogniwa wszędzie, nawet tam, gdzie się człowiek najmniej spodziewa; nawet... w salonie tegorocznym, o wiele lepszym od wszystkich swoich stądów poprzedników, jacy przesuńli się przed oczami publiczności od 1673 roku. Wszyscy bezstronni ale lekkimi znawcy przynajmniej do pociechu. Odważniejsi — barzo niecierpliwi — wypowiadają potępienie głośno; widzą bowiem w smutkiem, że sztuka francuska, niedawno jeszcze przybrana w purpurę i wieniec laurowy, wznosząca najwyższą w Europie szczyt swego berła i wespół z sztandar trójkolorowy, pograża się w nicości, w jakimś pesymizmie smutnym i bez wyjścia. Złe leży wprawdzie w tendencji ogólnej, materializującej zadania sztuki; tendencyja ta jednak nie miałaby znaczenia i siły, gdyby u szczytu urzędowego kierownictwa, jakiemu w roku bieżącym uległ „salon”, nie panowała samolubna wyłączność i pewien rodzaj stronnictwozestawu. Mówimy tu przede wszystkim o malarstwie, rzeźbie bowiem broni się dotąd jakotako od nowatorskich aspiracji. Jury tegoroczne składało się z dwóch pierwiastków zupełnie odmiennych, z talentów wbrew sobie przeciwnych, z kierunków różnych. W areopagu zasiada wprawdzie kilku starych — tak tu nazywają dawniejszych mistrzów, człon-

ków instytutu, klasyków, jeśli w ścisłym znaczeniu wyrazu klasykami nazwać się ich godzi — liczba ich jednak jest zbyt mała. Większość stanowią młodzi, jak zwykle w takich przewrotach, młodzi nie wiekiem lecz charakterem i zasadami. Wysunął ich naprzód wybór niecierpliwiej rzeszy, zbieg okoliczności i namiętne, gorączkowe pragnienie pozyskania stanowczego wpływu na losy sztuki we Francji. „Młodzi” ci, zapaleni doktrynerowie, twórcy nowych systemów i programów, są sto razy bardziej wyłączeni od „starych” i stokrój od nich niebezpieczniejsi. W artystycznym ciele zwierzchniczym, jak i w Izbach, brak umiarkowanych, bo dzisiejsze czasy niestety — wszędzie potrosze niezbyt rozsądne — wyrzekają się pośrednich kierunków, które jedne, jedyne, mogłyby zrównoważyć obie krańcowości, kładąc na drgającej ciągłej oscylacyi szale, rozum, doświadczenie i miłość sprawy ogólnej, wyższą od wszelkich mrzonek i prywaty. I tu zatem walka toczy się tylko pomiędzy białymi i czerwonymi. Nie ma centrum, środka; nie ma niebieskich, — a wraz z wgnanym kolorem, z barwą narodową — reprezentującą najcięższe i najwspanialsze zdobycze sztuki francuskiej — znikła część dla ideału. Wobec tego stanu rzeczy, starzy — jak niemal zawsze reakcyoniści — widząc się w mniejszości, przekonani, że awanturzenie usposobienie młodych doprowadzić musi ich rządy do upadku, usuwają się ostentacyjnie, umywają jak Piłat ręce i z uśmiechem pogardy na ustach przypatrują się rewolucyjnej żegludze źle sterowanego statku, zapominając, że cokolwiek-bądź, kto ster trzyma w dłoni, jest panem położenia. Nie ulęga wątpliwości — wiem to z najpoważniejszego źródła — że profesorowie paryskiej Szkoły Sztuk Pięknych, należący do składu jury, prawie nie brali udziału w jego obradach.

Młodzi pozostawieni sobie samym, władcy położenia wytworzonego przez abstencję starych, sami wybrali i ułożyli salon tegoroczny, wybrali go zaś i ułożyli fatalnie, jak to już wyżej zaznaczyliśmy na początku tego listu. Sędziowie czerwoni, elekci czerwonych elektorów, którzy przez pewien rodzaj taktyki politycznej wpuszcili z rozmysłem do areopagu kilku klasyków, aby się nimi w danym razie przed opinią publiczną zasłonić, po za plecami tych podartych i spłowiałych sztandarów utworzyli koteryę, pochopną do służenia ideom nowatorskim i prywacie. Otworzyli na rozcień drzwi *Palais de l'Industrie* członkom swojego świeżo zorganizowanego stronnictwa, a z krzyżującą niesprawiedliwością odepchnęli wszystkich, którzy zgryzyszyli pośrodkowością, umiarkowaniem. Wprawdzie nie mogli odrzucić niektórych dzieł kilku znakomitych starych, jak Bouguereau, Cabanel, Gérôme, ale... już nie wiem jakim sposobem, zbiegiem okoliczności zapewne... dopuścili same mierne ich utwory, o wiele słabsze od kretaryj dawniejszych. Przedewszystkiem zaś protegowali wszystko, co jest ultra młode, szkołę anarchiczną i pesymistyczną przesadnego naturalizmu. Nie potrzebuję zdaje się zaznaczać — łatwo bowiem każdy się tego domyśli — że mają oni przytem pewien odłam prasy peryodycznej na swoje usługi. Ta, równie koteryjna jak oni sami, popiera i reklamuje tylko młodych, najmłodszych; — i to tak, że jedne i te same nazwiska powtarzają się niemal codziennie w każdym numerze danego dziennika, a o innych — szczególnie o umiarkowanych — nie ma i wzmianki. Wszystko to byłoby rzeczą mniejszej wagi, gdyby oddziaływanie na artystów nie odbywało się jeszcze nieuczciwymi sposobami, przez pewien rodzaj terroryzowania i nacisku z góry. Rzeczpospolita artystyczna, zwiększająca się corocznie nowymi członka-

mi, wychodzącymi ze Szkoły Sztuk Pięknych, popadła pod rewolucyjny nadzór kierowników stronnictwa młodych. Agitatorowie im wierni tworzą formalne spisy ludności, rejestra malarzów i rzeźbiarzy. Ci, którzy trzymają się zdrowych tradycji i kroczą gościnnie umiarkowania, choćby pracowali najoryginalniej i najindywidualnie, szukając nowych środków technicznych i nowych tematów, uważani są za podejrzanych i wykluczeni z towarzystwa wzajemnej protekcji i wzajemnej admiracji. Dezorganizacyja prowadzi się na wielką skalę w mieszkaniach, pracowniach, piwiarniach i restauracjach, w których zbierają się artyści. Rok cały — od salonu do salonu — stronnictwo, stojące u władzy, rekrutuje wyznawców i słuzalców. Wszystkie mierności schylają głowę pokornie i wytlomaczywszy sobie, że łatwiej przecie uprawiać sztukę nowożytną niż dawną, łatwiej mazać niż malować, zapisują się w poddaństwo. Organizatorom przewrotu zdaje się, iż dokonywają wielkiej rewolucyi w sztuce, że są Velasquezami, Riberami, Delacroix, że rozpoczynają nową erę jakiegoś 89 roku... Tymczasem, jeśli ich drobne i słabe pokuszenia można porównywać do wielkich dat historycznych, prędzej wytworzą oni 93 niż 89, malowanie ich bowiem jest liche i wstrętne zarazem. Niedosyć, że wyszukują w naturze to tylko, co ta posiada najbrzydszego, ale nadto brzydotę i szpetność starają się zbrukać, poniżyć, spospolitować. Jednotonny szpinak i bohomy bez rysunku i kolorytu oto ich dzieła. Obawiając się popaść w klasycyzm, ile razy malują nagości, unikają ciał zdrowych, pięknych, dobrze i silnie zbudowanych. Odtwarzają chorych, wyczerpanych, kaleków, trupy sine, zielone, rozkładające się. Zdaleka wydaje się to czasem efektowne, ale, kto się zbliży i popatrzy, widzi że to nic, że to wrażenie chwilowe, że to widmo oświecenia lub cieniów.









NADESLANE.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Julian Dadlez

b. sekund. szpitala we Wiedniu
osiadł w Brzeżanach,
ulica Rohatyńska l. 125.

Kancelarya c. k. notaryusza
Kwaśnickiego
we Lwowie
z dniem 15 maja 1884

umieszczoną będzie przy ulicy Karola
Ludwika w realności pod Nr. 13, obok
hotelu angielskiego na 1 piętrze nad
cukiernią Pana Rotlendera.

Przyjechali do Lwowa

dnia 29go maja 1884.

Hotel George'a

Pp. L. hr. Grocholski z Podola-ross. L.

Leszczyński z Kołodziejowa. L. Schwede z War-
szawy. A. Temler z Warszawy. Dr. E. Loba-
czewski z Przemysła.

Hotel Europejski

Pp. K. Pawlikowski z Brześcian. B. de
Mikuli z Bukowiny. H. Ritter z Berna. I. Da-
czyński z Rohatyna. I. O. Gröbel z Pragi.

Hotel Angielski

P. I. Jełowicki z Zastawia. I. Gabriel z
Czerńowiec. K. Rudnicki z Strzałek.

Hotel Warszawski

Pp. W. Wołoszyński z Stechnikowie H.
Wąsowski z Klicka. U. Szparnapani z Tarnowa.

Hotel Krakowski

Pp. A. Buchowski z Prus. B. Chojecki
z Rossyi. A. Juchnowicz z Samożuki

Wykaz

wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym
lwowskim w dniu 28 maja 1884 pięciu
liczb:

74 49 56 44 90

Następne ciągnięcia przypadają w dniu
11 i 25 czerwca 1884.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie).
z dnia 29 maja 1884.

Barometr 733.93mm. przy temp. 0°C. Psychrometr
suchy: 8.4°C. Psychrometr wilgotny 7.2°C.
Prężność pary 6.9mm. Wilgość 84%. Zachmurzenie
10. Wiatr Eł. Ozon 7.

Temperatura powietrza 6.7°R.

Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 759.13mm.
Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 15.5°C
Najniższa temperatura w nocy 7.6°C.
Ilość opadu mierzzonego o 7 g. 1.2mm.

Z obserwatorium c. k. Szkoły poli-
technicznej we Lwowie.

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m.5.

Dla 30 maja 1884

E. = - 2m 40, s. = 4h 33m 20, s. =

Zachód słońca 29go maja o 7h. 55m., 4; wschód
o 15h. 59m., 6.

W maju nastąpi pierwsza kwadra księżycy
1d 19h 43m 7; pełnia 9d 17h 43m 8; ostatnia
kwadra 17d 18h 30m 5; now 24d 12h 12m 7;
pierwsza kwadra 31d 6h 32m 5.

Księżyc będzie w punkcie odziennym (Apo-
geum) 10d 13h, 5. w punkcie przyziennym (Peri-
geum) 24d 8h, 0;

Równanie czasu będzie w maju ujemne, w sku-
tek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary
zwykłe, o ilość E. w prawdziwe południe.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table with columns for date (28 maja 1884), time (2h, 9h, 19h), and various meteorological measurements like barometer, thermometer, humidity, etc.

(N. B. 29/5 1884 od 12h w połud., do 12h
w połud. 30/5).

Przy wietrze północno-zachodnim i tempera-
turze średniej maja, stan nieba zmienny, powietrze
wilgotne, pogoda niepewna.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 28 maja 1884.

Table with columns for 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.'. Lists various items like 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast.', 'Listy dłużne', 'Obligacje', 'Monety', 'Dukat holenderski', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 27 maja 1884.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', and '4. Listy zastawne'. Lists various government bonds, interest-bearing securities, and exchange rates.

Table with columns for 'Kurs żółta', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej', and 'L. 2083'. Lists gold prices, exchange rates, and specific legal notices.

Table with columns for 'Złr.', 'Et.', and 'L. 1649', 'L. 714'. Lists exchange rates and specific legal notices.

UPADŁOŚCI

Upadłości. L. 7162. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie konkursowej Jakóba Krocha...

za marnotrawcę uznany i pod kuratelę wziętym. Kuratorem tegoż jest Paweł Jacher, gospodarz z Ryglie...

L. 2083. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uchwałą z dnia 16 kwietnia 1884 l. 4648, uznał Michała Danilka...

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć. C. k. sąd powiatowy m. d. Sambor...

Konkursa.

L. 1177/pr. Celem obsadzenia przy c. k. sądzie powiatowym w Nisku opróżnionej lub przy innym sądzie powiatowym lub kolegiatnym opróżnić się mogącej posady...

L. 3128. Mikołaj Dmytrów z Uhoznik został za marnotrawcę uznany, a Antoni Bień za kuratora dla niego ustanowiony.

L. 2191. Wasyl Płyś z Kuliczkowa uznany został marnotrawcą. Kuratorem dlań ustanowiony został Hryś Płyś, z Kuliczkowa.

L. 714. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie...

Kuratele.

L. 1303. Uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 21 lutego 1884. L. 2482 został Franciszek Tragarz, gospodarz z Ryglie,

L. 2082. Dla uznanego marnotrawnym Michała Piroga z Ostrowa, sąd ustanowił kuratorem Michała Kubaki, wójta z Ostrowa.

L. 2799. Dnia 8 lipca 1884 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności lk. 116 w Babinie powiecie Samborskim...

Przemysł, 5 marca 1884.









**KAZIMIERZ LEWICKI**

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

**Pomieszkanie**

parterowe, składające się z 4rech pokoi, kuchni, strychu, z ogrodem i werandą, jest na ulicy Solarnej l. 4, na czas letni od 1go czerwca do 1go października do wynajęcia. Bliższa wiadomość w kancelarji **Arnolda Wernera**, ul. Sobieskiego, l. 3. (3465 2-4)

Zakład kąpielí siarczanych, żelazisto-borowinowych i parowych

**Pustomyty**

(pod Lwowem).

Rozpoczęcie sezonu 20 maja.

Choroby, w których kąpiele siarczane z świetnym skutkiem używane bywają, są: gościec i dna, (Rheumatismus et Arthritis), Żółty (skrofule), choroby skórne Siphilis, zanieczyszczenie krwi merkurjalne, zaniedbane lub zastarzałe chirurgiczne wypadki, jakoto: zwłóknienia, złamania, rany, wadliwe blizny, w ogóle wszelkie choroby przewleczne.

Przed bramą zakładu jest przystanek kolei A. Albrechta.

Jazda koleją ze Lwowa trwa 40 minut. Pomieszkania w Zakładzie i w dworskich oficynach po umiarkowanych cenach.

Wikt podług cenników restauracji lwowskich.

Stały lekarz w miejscu. W tym sezonie zostanie otwarty oddział hidropatyczny.

Zwraca się uwagę na kąpiele borowinowe, które pod względem składu chemicznego nie ustępują w niczem kąpielom zagranicznym i bywają z równie dobrym skutkiem używane w cierpieniach kobiecych, jak Francusbadzkie.

(2711 12 20)

Agentów wpływowych na prowincyi, za wysoką prowizją poszukuje

(2530 13-12)

**Władysław Zaak**

inżynier - mechanik

licz. 16, ulica Kościuszki, Lwów.

**Podziękowanie.**

Składam Szan. P. T. publiczności najszczerze podziękowanie za doznane względy przez porę zimową, przyrzekając iż i nadal dołożę wszelkich starań w celu urzeczywistnienia zaszczytnego zaufania, którem przez 14letnie istnienie mojego handlu obdarzył mnie raczyła.

Z głębokim szacunkiem

**Izydor Wohl**

właściciel wyłącznego Składu herbaty rosyjskiej

przy ulicy Sykstuskiej, l. 6 we Lwowie.

[3480]

**The Purgatif Chambard**

ZIÓŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE

Pana **CHAMBARD** w Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie

rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy pici i wieku, mogą go zażywać bez oderwania się od zajęć. Użycie ich oszczędza od zapalenia i żółci, które się od czasu do czasu skupiają w żółdki; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje pomyślnie przeciw: zawrotom głowy, migrenom, mdłościom, biciu serca, niestrawnościom, zatwardzeniom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zapalenia kiszek lub żółdki.

We LWOWIE w aptekach: pp. K. MIKOŁASCHA, NAHLIKA i KRZYŻANOWSKIEGO etc.

(153 15-?)

**Kulaszne**

Zakład klimatyczno-żelazny, kąpiele w rzece górskiej Oslawie, otwarty 20 maja. Stacja kolejowa, telegraficzna i pocztowa w miejscu. — Bliższych objaśnień udziela Zarząd Zakładu.

(3199 5-?)

karni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego l. 12 dom Werners.

**Pianina**, fortepiany nowe i ograne i cytry są najtaniej i na raty do nabycia, lub pożyczania: (Kyczaków 7) **E. Kallnowski**, metr. muzyki. (3424 1-3)

Przygotowuję do egzaminu na

jednorocznych ochotników, jak też do wszystkich zakładów wojskowych.

**Pniwczuk,**

Piekarska 37. 3143 7-7

**WINA węgierskie**

Czysto wina naturalne z własnych winnic wysyłam w baryłkach na próbę po 4 litry wraz z baryłką i franco do każdej stacyi pocztowej.

Auslese, czerwone natur. słodkie po złr. 4. Czerwone lub białe wina, Auslese po złr. 2.80. Czerwone lub białe wina deser. po złr. 2.20. Wino stolowe po złr. 1.50. Sliwowiec (wystała) po złr. 3.20. **ED. RITTINGER**, właściciel winnic, Werschetz Potudniowe Węgry.

(2102 16-7)

L. 6178.

(3486 1-3)

**Konkurs.**

Gmina miasta Przemyśla rozpisuje niniejszym konkurs na posadę Komendanta tutejszej miejskiej straży ogniowej, z płacą 600 złr. w. s. rocznie, dodatkiem na umundurowanie w ilości 60 złr., wolnem mieszkaniem, opałem i oświetleniem, jak niemniej też prawem do emerytury w granicach tutejszo-gminnego statutu emerytalnego.

Do obowiązków z posadą tą połączonych należy bezpośrednio komenda miejskiej straży ogniowej, udzielanie teje jak niemniej i straży ochotniczej potrzebnych wiadomości, jak nauka gimnastyki i postępowania podczas pożaru, nadzór nad fornalkami miejskimi, czyszczeniem i oświetleniem miasta

Podania o tę posadę, zaopatrzone w świadectwa udziolenia kandydata, wnosć należy do Rady gminnej na ręce Naczelnika miasta najpóźniej do 30 czerwca 1884

Z Magistratu miasta.

Przemyśl, dnia 21 maja 1884.

D W O R S K I.

Poszukuję leśniczego, któremu i gospodarstwo rolne nie jest obcem. — Zgłosić się pod adresem: **Gumiński, Zalesie p. Rzeszów.**

(3488 1-3)

**Wina lecznicze**

dla chorych i rekonwalescentów

APTEKI

**Jul. Nahlika**

we Lwowie, ul. Halicka l. 5.

**Wino hiszpańskie Malaga** z żelazem, z chiną, z oliwą i żelazem, z pepsyną, z rumber-barum. Cena flaszki 1/3 litr. 1 zł 50 ct.

**Wino węgierskie „Tola“.** Cena flaszki 1/2 litr. 2 złr. 2/3 litr. 4 złr.

**Wino hiszpańskie Dry Madeira.** Cena flaszki 1/3 litr. złr. 1.75, 2/3 litr. zł. 3. 50.

**Wino hiszpańskie „Malaga“.** Cena flaszki 1/3 litr. złr. 1.25, 2/3 litr. zł. 2.50. **Koniak najlepszy stary.** Cena flaszki 1/2 litr. złr. 2.50.

Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe.

Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą.

(7877 34-8)

poleca:

**Chińskie srebro**  
Noże widelce, łyżki i łyżeczki.  
Nożyki i widelczyki itd. także mam i w futerałach (e t u i).

Dr. wszech nauk lekarskich

**Wincenty Głowiński**

osiadł stale

w **Solotwinie.**

(3332 3-3)



C. k. kolej państwowa Tarnów - Leluchów.

L. 2270.

(3444 2-3)

**OGŁOSZENIE.**

Podaje się do powszechnej wiadomości, że obecnie na c. k. kolei państwowej **Tarnowsko-Leluchowskiej** kursujące pociągi nr. 5, 6, 7 i 8

od 1go czerwca r. b. na przystanku

**Zdrój-Żegiestów**

podług zimowego planu jazdy do 15go czerwca, a od tego czasu pociągi zawarte w nowym, na tegoroczny sezon letni ogłoszonym planie, zatrzymywać się będą.

Tarnow, w maju 1884.

**C. k. Zarząd ruchu.****Nie ma już Moli!!**

**Bo Fenilin**, jest niezawodnym i wypróbowanym środkiem do wytępienia moli wraz z zarodkami. — Flakon 60 cnt.

**Papier** ochraniający futra, suknie, książki i t. p. przedmioty od moli. — Sztuka 3 cnt.

**Ziółka antymolowe**, są nieocenionym nabytkiem do przechowania większych ilości sukien. — Kl. 3 zlr.

Wreszcie **Piżmo, Kamfora, Paczula, Olej terpentynowy, Naftalina** są do nabycia w dowolnej ilości

w **Fabryce Chemiczno - Kosmetycznej,****J. Ichnatowicza.**

Ul. Kopernika Nr. 3. we Lwowie, w Krakowie Sukiennice Nr. 20.

(2845 4-?)

Ces. król. uprzyw.

**galic. akcyjny Bank hipoteczny**wydaje we **Lwowie** i przez Filiew **Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu****ASYGNATY KASOWE**

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4 1/2 " " " 60 " " "

Lwów, 7 stycznia 1884.

**DYREKCJA.**

(Przedruk nie będzie płacony)

(2034 17-?)

Papier z c. k. uprzyw. fabryki papiaru Schlägel

**MOSEW**